2022 年 7 月 28 日

千葉県病院薬剤師会

会員各位

一般社団法人 千葉県病院薬剤師会

                          会 長   仲佐 啓詳

２０２２年１０月からの講習会・研修会について

平素より千葉県病院薬剤師会（以下、当会）にご高配を賜り御礼申し上げます。

会員管理、講習会・研修会の参加登録及び日病薬病院薬剤師研修単位を容易に管理できるよ

う千葉県病院薬剤師会会員管理-研修システム Chiba Society of Hospital Pharmacists

System（以下、ChiP-S）を構築いたしました。

２０２２年１０月以降開催予定の講習会・研修会より、ChiP-S での運用を開始いたしま

す。１０月以降の講習会・研修会については８月より順次、ChiP-S からの参加登録可能とな

ります。

参加費においては、１０月以降開催の講習会・研修会は、会員 無料、非会員 500 円と致し

ます。尚、９月までの講習会・研修会は、現行通りです。専門薬剤師育成委員会の講習会は、

会員 無料、非会員 500 円、それ以外の講習会・研修会は、会員・非会員ともに無料ですので

ご注意ください。

１０月以降の講習会・研修会の参加登録の仕方

※ ８月、９月開催の研修会については今まで通りに参加方法になります。

（WEB開催の場合）

1. 案内状の URL 又は千葉県病院薬剤師会ホームページ「研修会情報」から千葉県病院薬剤

師会会員管理- 研修システム（以下 ChiP-S）へ移行する。

2. ChiP-S へ設定して ID,PW にてログインする。（会員登録をお願い致します。）

※ 会員登録を行わずに講習会・研修会への参加登録は可能ですが、会員登録を行うと講習

会・研修会参加時の入力が省略されます。

3. 希望する講習会・研修会を選択し、参加登録を行う。

4. 確定後、講習会・研修会登録後に表示されるボタン、又は登録したメールアドレスに返信

されるメールに示されている WEB システムの URL へアクセスして頂き、必要事項を入力

し、参加登録を完了させてください。

5. 完了

※ 非会員は、クレジット決済を行い、上記の手順で参加登録を完了させてください。

※ （重要）HPからの参加登録だけでは参加登録は終了しませんので必ず講習

会・研修会のWEBシステムでの参加登録をお願いいたします。

（集合型開催の場合）

1. 案内状の URL 又は千葉県病院薬剤師会ホームページ「研修会情報」から千葉県病院薬剤

師会会員管理- 研修システム（以下 ChiP-S）へ移行する。

2. ChiP-S へ設定して ID,PW にてログインする。（会員登録をお願い致します。）

※ 会員登録を行わずに講習会・研修会への参加登録は可能ですが、会員登録を行うと講

習会・研修会参加時の入力が省略されます。

3. 希望する講習会・研修会を選択し、参加登録を行う。

4. 完了

具体的な参加方法については、添付の「講習会申込マニュアル」を

参考にしてください。当会ＨＰへも掲載しております。

 当会ＨＰについて運用について

 ChiP-S の運用にあたり、以下の様にホームページの「研修会情報」のリンク先が違いますのでご

注意ください。

【９月までの参加登録方法】

「研修会情報（～2022 年 9 月）」で講習会・研修会の確認、参加登録を行ってください。

【１０月以降】

「研修会情報（2022 年 10 月～）」をクリックすると ChiP-S へ遷移します。

 会員登録（マイページ）作成のお願い

当会では、会員管理及び講習会・研修会参加の簡略化のため ChiP-S での、会員登録（マイページ）

の作成をお願い致します。（７月２６日現在の登録人数約６００人）

※ 当会ホームページのお知らせ欄よりＵＲＬへアクセスできますのでご活用ください。

※ 会員登録のサイトは、当会のホームページ内の「入会申し込みフォーム」ではありませんのでご

注意ください。

問い合わせ先

帝京大学ちば総合医療センター薬剤部 飯塚 雄次

E-Mail：y_iidsuka@med.teikyo-u.ac.jp ＴＥＬ：043-204-2523

mailto:y_iidsuka@med.teikyo-u.ac.jp